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Det sker på dit lokale bibliotek i Aarhus 

(Se særskilt program for Dokk1) 

 

 

 

Bibliotekerne i NORD 

 

One Day Choir - Risskov Bibliotek 

Onsdag d. 11. juni kl. 16.30-17.30, Risskov, gratis, kræver tilmelding 

One Day Choir er en underholdende og afslappet korworkshop, der – som navnet antyder – 

opstår og udfolder sig på én dag. Alle kan deltage, uanset erfaring, og det er en sjov og tryg 

oplevelse, selv for dem, der aldrig har sunget i kor før. Kom, som du er, og syng i kor for bare 

en dag. Vær med til en inspirerende og hyggelig workshop fyldt med sang, glæde og 

fællesskab - uanset om du er trænet eller uprøvet korsanger! Workshoppen ledes af en af 

Aarhus’ dygtige korledere, som med garanti får smilet frem, mens vi synger fede, energifyldte 

sange. Træd ind i en fantastisk stemning og mærk glæden der opstår, når vi synger sammen. 

Det er gratis at deltage, og tilmelding er ikke nødvendig. Vi inviterer til One Day Choir mange 

steder i og omkring Aarhus i løbet af foråret 2025.  

 

Lørdagsleg 

Lørdag d. 14. juni kl. 10.00-12.30, Hjortshøj, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom med din familie og få en dejlig formiddag med musik, snobrød, udeleg og LEGO Build the 

Change. Vi inviterer alle børnefamilier og andre interesserede til en hyggelig formiddag med 

udeleg og LEGO Build the change udenfor. I kan også lave et snobrød og nyde musik fra Os 

engang, som laver ægte lejrbålsstemning. Tag gerne et tæppe med og evt en madpakke. 

Biblioteket medbringer udelegetøj, laver snobrødsdej og gør spyd klar, samt står for kreativ 

udfoldelse med en LEGO-challenge. Du behøver ikke melde dig til på forhånd. Vi ses ved 

skovbrynet!  

 

Lokalhistorisk Cykeltur 
 

Fotografering som lidenskab Lyt og Tegn: Mørkets potentiale 
 

https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/events/lyd-og-musik/one-day-choir-risskov-bibliotek
https://www.aakb.dk/hjortshoj-kombi-bibliotek/arrangementer/lordagsleg


 

Sommerkoncerter med Off Beat i bibliotekshaven 

Lørdag d. 14. juni kl. 11.00-12.00, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Få weekenden skudt i gang med skønne toner. Off Beat er et velsyngende og rutineret kor 

med et repertoire, der spænder vidt i den rytmiske genre lige fra bl.a. Bad af Michael Jackson, 

Space Oddity af David Bowie og Treaty af Leonard Cohen. Koncerten kræver ikke tilmelding. 

Tag evt. en trøje med, da koncerten er udendørs.  

 

 

Tilbagevendende 

 

Lån frø i bibliotekets Frøbibliotek 

Torsdag d. 10. april – torsdag d. 26. juni kl. 10.00-22.00, Risskov, kræver ikke 

tilmelding 

Læg de frø, du selv har i overskud i en skuffe med plantens navn. I anledningen af UGE 17 

åbner Risskov Bibliotek et Frøbibliotek. Poserne med frø indeholder typisk flere frø end den 

enkelte kan bruge og de forgår relativt hurtigt. Ved at dele med hinanden kan vi komme en 

masse spild til livs og få sjovere haver og altaner. Det er muligt at folde en kuvert til frø på 

stedet. 

 

Seniorvejledning 

Tirsdag d. 10. juni kl. 11.00-12.00, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Er du 58+ og er ny i seniorlivet eller er du tilflytter og har spørgsmål til tilbuddene i området?   

Via seniorvejledning kan du opdage de mange muligheder og tilbud i Vejlby-Risskov og 

Aarhus-området eller du kan bare tale med nogen om dine tanker om seniorlivet? Du kan få 

vejledning med seniorvejlederen på Risskov Bibliotek hver anden tirsdag i lige uger fra kl. 

11.00-12.00.Seniorvejlederen sidder klar ved langbordet til at vejlede dig i dine spørgsmål 

dig. Vejledningen er åben, så kom forbi til en kop kaffe og en hyggelig samtale her på 

biblioteket, eller hvis du ønsker at lave en aftale på forhånd, kan du ringe på: 24 27 23 11 for 

at aftale en tid. Vores vejledning er gratis og tilpasset dig!  

 

Sprogcafé 

Tirsdag d. 10. juni kl. 14.00-16.00, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vil du være med til at tale om stort og småt på dansk? Sprogcaféen er for udlændinge, der 

gerne vil tale dansk og dansktalende, der gerne vil snakke. Den gode samtale om hverdagsting 

som vejret, børn, forældre, venner osv. kan være til stor nytte for udlændinge, der er i gang 

med at lære dansk. Kom hvis du er udlænding eller dansktalende og vil hjælpe. Sprogcaféen 

holder til ved langbordet i biblioteket eller i bibliotekets pavillon afhængigt af, hvor der er 

bedst plads. (Tjek evt. på tavlen i foyeren). Ingen tilmelding - du møder bare op. 

Du må dog gerne skrive dig på kalendertavlen i foyeren. 

 

 

 

 

https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/lyd-og-musik/sommerkoncerter-med-beat-i-bibliotekshaven
https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/baeredygtighed-og-natur/lan-fro-i-bibliotekets-frobibliotek
https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/seniorvejledning/2025-06-10
https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/viden-og-demokrati/sprogcafe/2025-06-10
https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/viden-og-demokrati/sprogcafe/2025-06-10


Lokalhistoriske Arkiv 

Onsdag d. 11. juni kl. 09.00-12.00, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Mød Vejlby-Risskov Lokalhistoriske Arkiv. Kontakt: mail: info@vejlbyrisskovarkiv.dk. 

Telefon i åbningstiden: 91 98 31 40. Hjemmeside: www.vejlbyrisskovarkiv.dk. 

 

IT-café 

Torsdag d. 12. juni kl. 14.00-15.00, Trige, gratis, kræver ikke tilmelding 

Få hjælp til computer, mobil og tablet. Hvis du har udfordringer med brug af computer eller 

andet it-udstyr kan du tag det med på biblioteket i tidsrummet 14–15. Så kan vi se på det 

sammen. Medbring gerne din egen bærbare computer, mobil eller tablet. Hver torsdag kl. 14-

15 på Trige Bibliotek. Kræver ingen tilmelding. Bare mød op. 

 

StrikkeHækleSyKlub 

Torsdag d. 12. juni kl. 15.00-17.30, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Klubben er for alle uanset niveau. Tag gerne dine venner, dine børn, din nabo eller en kollega 

med. Du er også meget velkommen alene selvfølgelig. Tilmelding er ikke nødvendig og der er 

ingen regler om, at man er der fra det begynder til det slutter. 

 

Garnglad 

Torsdag d. 12. juni kl. 19.30-22.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Garnglad er en åben gruppe, der mødes på Lystrup Bibliotek torsdag aften i lige uger. Hvis du 

er glad for at arbejde med garn eller har brug for lidt hjælp og inspiration, kan du mødes med 

andre garnglade den aften. Følg også gruppen på facebook: 

https://www.facebook.com/groups/1422492734640699 

 

 

 

Bibliotekerne i SYD 

 

Lokalhistorisk Byvandring 

Tirsdag d. 10. juni kl. 10.00-12.15, Tranbjerg, gratis, kræver tilmelding 

Tranbjerg Ugen: Oplev Tranbjergs historie på en guidet tur! Kom og oplev Tranbjergs historie i 

og omkring Hovedgaden på en guidet tur med Lars fra Tranbjerg Lokalhistoriske Samling. 

Vi skal sammen blive klogere på, hvornår Tranbjerg begyndte at blomstre som by, hvem der 

boede i husene i og omkring hovedgaden, hvilke forretninger der har været i Tranbjerg i tidens 

løb og hvilken betydning de har haft for byen. Tag gode sko på og glæd dig til en hyggelig og 

lærerig formiddag! Turen er en kombination af at gå og stå stille og varer lidt under 2,5 time. 

Medbring gerne selv drikkevarer og evt. lidt proviant. Turen starter på biblioteket.  

 

Lokalhistorisk Cykeltur 

Onsdag d. 11. juni kl. 19.00-21.00, Tranbjerg, gratis, kræver tilmelding 

Tranbjerg Ugen: Tag med på en spændende cykeltur gennem Tranbjergs historie! Kom med, 

når Lars fra Tranbjerg Lokalhistoriske Samling tager os med på en cykeltur rundt i det 

historiske Tranbjerg. Vi starter i år 1200 ved kirken og tager på en rejse frem til i dag, med 

https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/lokalhistoriske-arkiv/2025-06-11
http://www.vejlbyrisskovarkiv.dk/
https://www.aakb.dk/trige-kombi-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/it-cafe/2025-06-12
https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/kreativitet/strikkehaeklesyklub/2025-06-12
https://www.aakb.dk/arrangementer/garnglad/2025-06-12
https://www.facebook.com/groups/1422492734640699
https://www.aakb.dk/tranbjerg-bibliotek/arrangementer/lokalhistorisk-byvandring
https://www.aakb.dk/tranbjerg-bibliotek/arrangementer/lokalhistorisk-cykeltur


fokus på Tranbjerg i 1900-tallet. Vi cykler gennem Hovedgaden til udkanten af Slet ved 

Ellemosevej og fortsætter ned ad Ellemosevej mod Nørrevænget. Derefter via Østerby Alle 

mod Tingskov Allé. Undervejs vil vi gøre stop, hvor Lars vil fortælle om de steder, vi møder. 

Vi mødes på græsset foran Tranbjerg Kirke. Du skal have din egen cykel med og evt. 

drikkevarer. Tag en ven eller nabo med. Vi glæder os til at se dig! 

 

Tranbjerg Ugen - Lav din egen kæphest 

Torsdag d. 12. juni kl. 14.00-17.00, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kæpheste er et hit, og endnu bedre er det, når man kan lave dem selv - ud af genbrug. Kom 

og skab din helt egen unikke kæphest af rest-træ og pap, og dekorer den med alt godt fra 

vores krea-depot. Tag din fantasi med, og lad os sammen skabe de mest fantastiske og 

sødeste kæpheste. Vi opstiller en lille bane, så du kan træne din kæphest inden du tager den 

med hjem.  Vi sørger for at der er foder til både mennesker og kæpheste. Børn under 10 år 

skal være ifølge med en voksen. 

 

Tegneworkshop for børn 

Torsdag d. 12. juni kl. 15.30-17.30, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Lene N. Rosenberg, reklametegner og kunstner kommer på besøg i børnebiblioteket. Kom og 

vær med til en kreativ og sjov tegneworkshop, hvor vi kigger på slik på en HELT ny måde! På 

dette kursus zoomer vi ind på slik – bogstaveligt talt! Børnene lærer at kigge nærmere på 

former, farver og proportioner og forvandler små bolsjer, kiks, chokolade til kæmpe 

kunstværker. Vi skal få et lille stykke slik til fylde hele papiret! Vi leger med farver og mønstre, 

og alle laver deres egen store slik-tegning. 

 

Novellelæsekreds på Viby Bibliotek 

Fredag d. 13. juni kl. 11.00-12.00, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Har du lyst til at være med i en læsekreds, hvor vi mødes og taler om noveller? Nu kan du 

tilmelde dig til Viby Biblioteks nyopstartede læsekreds. Vi skal læse og tale om både moderne 

og klassiske noveller. Novellerne er udvalgt på forhånd, og ved tilmelding får du udleveret de 

kommende noveller. Vi står for kaffe og te, og du medbringer din egen kop. Det er gratis at 

være med i novellelæsekredsen, men du skal huske at tilmelde dig.  

 

 

Tilbagevendende 

 

Udstilling Fritze Bastholm 

Søndag d. 1. juni – torsdag d. 31. juli i åbningstiden, Tranbjerg, gratism, kræver ikke 

tilmelding 

I juni og juli kan du opleve Fritzes kunst på Tranbjerg bibliotek. Fritze Bastholm maler dagligt 

og arbejder med farver der gør hende glad. Hun har tegnet og malet fra barnsben og har fulgt 

forskellige kurser på bl.a. kunstakademiet, og hun har derved udviklet sig i forskellige 

retninger. Fritze er gladest for at bruge akryl. Som du vil opleve når du ser værkerne, er der 

sket en udvikling i Fritzes malerier igennem årene. 

 

https://www.aakb.dk/tranbjerg-bibliotek/arrangementer/born/tranbjerg-ugen-lav-din-egen-kaephest
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/kreativitet/tegneworkshop-born
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/litteratur/novellelaesekreds-pa-viby-bibliotek/2025-06-13
https://www.aakb.dk/tranbjerg-bibliotek/arrangementer/udstilling-fritze-bastholm


Udstilling: Hanne Bill / maleri 

Onsdag d. 4. juni – onsdag d. 30. juli kl. 07.00-22.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Hanne Bill, født 1967, bor i Aarhus, autodidakt kunstner siden 2019. Min kunstvirksomhed er 

opkaldt efter min mor Ilse (Fix) og hun har inspireret mig til at male. Udover at være kunstner 

er jeg bl.a. uddannet Systemisk coach via Rambøll. I dag arbejder jeg som 

havekonsulent/gartner i Moesgård Havecenter syd for Aarhus. Jeg maler på lærreder, 

akvarelpapir og træ med akrylmaling samt kul, tusch og pastel. Farvepaletten og motiver er 

intuitive og tilfældigheder der opstår undervejs en del af min proces. Mine malerier er 

abstrakte drømmelandskaber med bølger og vandfald, der symboliserer følelser. Eventuelle 

menneske- og dyrelignende motiver er budbringere og beskyttere. Jeg arbejder også på 

træplader, der ofte kommer fra fjerne lande. Pladerne har tit skader og patina når jeg finder 

dem. Jeg bevarer meget af deres særpræg, men fjerner noget af træet, så deres indre bliver 

synlig. Til sidst skriver jeg 6 ord på hver plade. Ønsket med pladerne er at bevidstgøre om 

vores følelser og værdier skaber en rar stemning, og et godt sted at være inde i os selv og i 

den verden som vi lever i.  

 

Udstilling: Lena Guldberg 

Onsdag d. 4. juni – søndag d. 29. juni kl. 07.00-22.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Jeg hedder Lena Guldberg er 66 år og bor i Højbjerg. Min interesse er kunst, billeder og 

malerier. Jeg maler i olie og på lærred. Jeg bliver meget inspireret af lyset, farver og naturen. 

Mine motiver er forskellige og der findes kun den ene. Jeg håber mine malerier og mit arbejde 

kan være både en oplevelse, men også inspirere andre. 

 

Sprog Café 

Tirsdag d. 10. juni og onsdag d. 11. juni kl. 13.30-15.30, Viby, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Den gode samtale om hverdagsting som vejret, børn, forældre, venner osv. kan være til stor 

nytte for dem, der er i gang med at lære dansk. Ingen tilmelding - du møder bare op. Den 

gode samtale om hverdagsting som vejret, børn, forældre, venner osv. kan være til stor nytte 

for dem, der er i gang med at lære dansk. 

 

Lektiecafé 

Onsdag d. 11. juni kl. 14.00-16.30, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Lektiecafé hver onsdag for alle børn i Tranbjerg-området. I samarbejde med: Dansk 

Folkehjælp. Lektiecaféen dækker alle klassetrin med fagene dansk (også for ordblinde), 

matematik og engelsk. Lektiecaféen har pt 5 frivillige lærere. Børnene får eftermiddagsmad og 

vand/saftevand, når de er i lektiecaféen. Lektiecaféen mødes på biblioteket hver onsdag 

(ferierne undtaget). Lektiecaféen ser gerne at børnene kommer regelmæssigt, så de kan lære 

dem at kende og yde den bedste hjælp. Både forældre og børn er velkomne på biblioteket om 

onsdagen til en snak ved interesse. Du er også velkommen til at kontakte lektiecaféens 

kontaktperson Lisbeth Sunds på 28730849. 

 

https://www.aakb.dk/hojbjerg-bibliotek/arrangementer/udstilling/udstilling-hanne-bill/maleri
https://www.aakb.dk/hojbjerg-bibliotek/arrangementer/udstilling/udstilling-lena-guldberg
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/sprog-cafe/2025-06-11
https://www.aakb.dk/tranbjerg-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/lektiecafe/2025-06-11


OnsdagsNørklerier 

Onsdag d. 11. juni kl. 15.00-17.00, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Hver onsdag kan du komme på Viby Bibliotek og være kreativ sammen med andre børn. I juni 

og juli skal du finde din indre kunster frem, når vi sætter fokus på kunst og kruseduller i 

børnebiblioteket! Vi skal tegne og male på alle mulige sjove måder til onsdagsnørklerier! 

Vi har alt du skal bruge - vi mangler bare dig! Så ta’ din bedste ven, morfar eller nabo under 

armen og kom på Viby Bibliotek. Fra ca. 5 år og op. Der er ikke nogen instruktør, så det er en 

god idé at have en voksen med, da der nogle gange bliver brugt sakse, limpistoler mv. 

 

Nörkel 

Onsdag d. 11. juni kl. 16.30-19.30, Højbjerg, gratis, kræver tilmelding 

Nörkel er Højbjerg Biblioteks kreative nørklecafe, der mødes hver onsdag i lige uger. Savner 

du et mødested, hvor strik, hækling og andre krea-sager er i centrum? Så er Nörkel måske 

noget for dig. Om du er nybegynder eller erfaren spiller ingen rolle - alle er velkommen og alle 

former for kreative nørklerier kan medbringes. Det er uforpligtende at deltage. Vi mødes hver 

onsdag i lige uger kl. 16.30-19.30 og du møder bare op de dage, der passer dig, og du 

behøver ikke være der fra start til slut. Der vil være kaffe og te på kanden og kreative bøger 

du også kan fordybe dig i. 

 

Den Digitale Café 

Torsdag d. 12. juni kl. 13.00-15.00, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Den Digitale Café kan du få hjælp til din elektroniske kontakt med det offentlige. Den Digitale 

Café er et tilbud, hvor du kan få hjælp til at klare din digitale kontakt med det offentlige. 

Uanset om det driller på din iPad eller computer, kan vi vejlede dig i at bruge borger.dk, e-

Boks, MitID eller andre offentlige løsninger. Besøg os på biblioteket, hvor vi står klar til at 

hjælpe dig i trygge rammer. 

 

Seniorvejledning 

Torsdag d. 12. juni kl. 13.30-14.30, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding  

Er du 58+ og er ny i seniorlivet eller er du tilflytter og har spørgsmål til tilbuddene i området? 

Via seniorvejledning kan du opdage de mange muligheder og tilbud i Aarhus-området eller du 

kan bare tale med nogen om dine tanker om seniorlivet? Du kan få vejledning med 

seniorvejlederen på Viby Bibliotek hver torsdag fra kl. 13.30-14.30. Seniorvejlederen sidder 

klar til at vejlede dig i dine spørgsmål. Vejledningen er åben, så kom forbi til en kop kaffe og 

en hyggelig samtale her på biblioteket, eller hvis du ønsker at lave en aftale på forhånd, kan 

du ringe på: 24 27 23 11 for at aftale en tid. Vores vejledning er gratis og tilpasset dig!  

 

Ved kreabordet: Frøer 

Lørdag d. 14. juni kl. 10.00-13.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Søer og vandhuller vrimler med liv. Under vandoverfladen kan du være heldig at finde alt lige 

fra små haletudser, frøer, vandsalamandere til grønne vandplanter.  Børnebiblioteket går på 

opdagelse under søens vandoverflade i juni og du kan ved kreabordet hver lørdag lave 

finurlige kreationer af søens små beboer. Denne lørdag kan du lave frøer ved kreabordet. 

https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/born/onsdagsnorklerier/2025-06-11
https://www.aakb.dk/hojbjerg-bibliotek/arrangementer/kreativitet/norkel/2025-06-11
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/den-digitale-cafe/2025-06-12
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/viden-og-demokrati/seniorvejledning/2025-06-12
https://www.aakb.dk/hojbjerg-bibliotek/arrangementer/born/ved-kreabordet-froer


Vidste du at den mest almindelige frø i Danmark er den butsnudet frø? Det kan dog være 

svært at kende forskel på den butsnudet frø, da den kan skifte farve i løbet af en dag.   

Tag din familie med på biblioteket og tilbring en hyggelig formiddag sammen med andre børn 

ved kreabordet. 

 

 

 

Bibliotekerne i VEST 

 

Repair Café Åbyhøj 

Torsdag d. 12. juni kl. 15.00-18.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Første torsdag hver måned fra 15.00-18.00. Har du brug for hjælp til at reparere noget?  

Så tag det under armen og kom ned til Repair Café Åbyhøj fra kl. 15-18 den første torsdag 

hver måned. Der er frivillige hjælpere og værktøj til rådighed, og selvfølgelig kaffe på kanden.  

Du finder os i KLUBB1 under Åby Bibliotek. 

 

Fotografering som lidenskab 

Torsdag d. 12. juni kl. 16.00-17.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og hør foredrag med Steen Marqvard, der fortæller om, hvordan fotografering giver hans 

tilværelse som pensionist mening, fordi denne hobby indeholder “alt, hvad hjertet begærer”. 
Undervejs kan du se et udvalg af de motiver, som Steen Marqvard helst fotograferer. Der vises 

eksempler på billeder, han selv har printet på forskellige “Fine Art Papers”. Steen Marqvard 

udstiller på Gellerup Bibliotek fra den 3. juni.  

 

Lyt og Tegn: Mørkets potentiale 

Torsdag d. 12. juni kl. 19.00-21.00, Åby, gratis, kræver tilmelding 

Kom med til en aften i litteraturens tegn, når vi lytter til gotisk litteratur og tegner os ind på 

mørkets og skyggernes konturer. Vi har en tendens til at holde det onde fra livet. Vi ser det i 

den kommende markering af Sankt Hans og midsommer, hvor vi fejrer lyset og det godes 

kræfter. Traditionen er imidlertid defineret ved netop det onde: fordrivelsen af den mørke 

magi, som man mente, var mest potent ved midsommer. Vi, seks kandidatstuderende fra 

Litteraturhistorie ved Aarhus Universitet, inviterer til en aften i gotikkens tegn. En aften der 

byder på introduktioner og højtlæsning af gotiske nedslag i de sidste knap 300 års 

litteraturhistorie, alt sammen i stearinlysets flakkende skær. Alle deltagere får tegnekul og -

papir og opfordres til at lade hænderne bearbejde ordenes indtryk igennem kullets 

stemningsfulde skyggevirkning. Vi byder på en multi-æstetisk aften, hvor det ubevidste og det 

udefinerbare ved mørkets afkroge tager form både gennem litteraturen og det forkullede træ, 

der får nyt liv i vores tegninger. 
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Tilbagevendende 

 

Når hænderne arbejder 

Onsdag d. 21. maj – søndag d. 29. juni kl. 10.00-22.00, Åby, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Kunst fra det kreative værksted "Frirummet" på Museum Ovartaci. Udstilling lavet af 

praktikanter fra Museum Ovartaci. Når hænderne arbejder, får hovedet ro. Noget opstår, når vi 

skaber – noget, der ofte er svært at sætte ord på. En form for ro. Et nærvær. En forbindelse, 

både til os selv og til dem, vi skaber sammen med. Kunst er ofte et overset middel til mental 

trivsel. Udstillingen Når Hænderne Arbejder… giver indblik i hvordan det at kreere noget, giver 

et frirum der kan være et vigtigt værktøj til at skabe trivsel. Udstillingen Når Hænderne 

Arbejder… tager udgangspunkt i værker skabt af kunstnere fra det kreative værksted 

Frirummet på Museum Ovartaci. Frirummet fungerer som et kunstnerisk værksted for psykisk 

sårbare. Brugerne af værkstedet er en blandet flok dygtige kunstnere, der arbejder med en 

bred vifte af materialer, teknikker og emner. De har alle det tilfælles, at de bruger kunsten 

som et frirum og som noget der giver fællesskab.  

 

Fotoudstilling - Byrum i Gellerup, Aarhus C og Aarhus Ø 

Tirsdag d. 3. juni – mandag d. 30. juni kl. 10.00-18.00, Gellerup, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Fotograf Steen Marqvard udstiller 19 store hverdagsbilleder af byens rum i de tre dele af 

Aarhus. Den bærende idé er enkel: Foran byens huse finder han et rum, hvor mennesker er i 

gang med en hverdagsaktivitet. Forholdet mellem arkitektur og aktivitet finder han på sine 

cykelture rundt i byområderne, hvor han leder efter smukke eller interessante rum. På den 

måde viser han karakteristiske steder og antyder livet i disse. I den forbindelse anvender han 

ofte det fotoudstyr, som kaldes ”arkitektens objektiver”. 

 

Avislæseklub 

Tirsdag d. 10. juni kl. 13.00-14.00, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom med til avislæseklub. Vi vender tidens nyheder og snakker sammen. Hver tirsdag mødes 

vi over en kop kaffe og snakker om tidens nyheder. Du er velkommen til at kommentere, dele 

dine tanker og spørge om løst og fast. Det centrale er, at vi snakker sammen. Skulle du få lyst 

til selv at fremhæve en fra det nære eller store samfund, er den meget velkommen. 

 

Lektiehjælp 

Tirsdag d. 10. juni og onsdag d. 11. juni kl. 15.30-17.30, Gellerup, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Alle er velkomne i lektiehjælpen - både børn og voksne. Du bestemmer selv, hvor ofte du vil 

benytte tilbuddet. Bare mød op på biblioteket mandag til onsdag mellem 15:30 og 17:30. 

Lektiehjælpen Tusindfryd er en frivilliggruppe under Dansk Flygtningehjælp. Vi tilbyder 

lektiehjælp og samtaletræning til mennesker med flygtninge- og indvandrerbaggrund. Det er 

gratis at bruge Tusindfryd. Vi er frivillige, og vi hverken formidler eller yder betalt lektiehjælp. 
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Hyggelig højtlæsning 

Tirsdag d. 10. juni kl. 16.00-16.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og lyt til en god historie i børnebiblioteket. Hver tirsdag kl. 16 bliver der læst højt i 

børnebiblioteket af en af vores "læse-bedstemødre" (Eva og Margit). Tag familien med og sæt 

jer godt til rette til en eftermiddag med hyggelig højtlæsning. Efter højtlæsningen kan I låne 

bøgerne med hjem. Arrangementet er især for de yngste og egner sig godt til børnehavebørn 

og deres forældre. Men alle er selvfølgelig velkomne og vi vælger bøger ud fra dem, som 

dukker op. 

 

Tirsdagstegnerier 

Tirsdag d. 10. juni kl. 16.00-17.30, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Uforpligtende tegne-workshop for alle tegneglade børn. Tirsdags-tegnerier på Hasle Bibliotek 

er for alle tegneglade børn. Det kræver ikke tilmelding og man behøver ikke deltage hver gang 

eller have særlige forudsætninger. Det vigtigste er, at vi har det sjovt med at tegne... og 

måske har mod på at eksperimentere med forskellige teknikker og medier? 

 

Musikalsk legestue på Hasle Bibliotek 

Onsdag d. 11. juni kl. 09.30-11.30, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Musikalsk Legestue ved tværkulturel diakoni- og musikmedarbejder Gitte Ranfelt Laugesen for 

børn i alderen 1-5 år og deres voksne. Hver onsdag kl. 9.30 er der Musikalsk Legestue i 

Herredsvang ved tværkulturel diakoni- og musikmedarbejder Gitte Ranfelt Laugesen. Vi skiftes 

til at være i Helligåndskirken i ulige uger og i Kulturhuset i lige uger. Tilbuddet henvender sig 

til børn i alderen 1-5 år og deres voksne og er en blanding af børnesange, sanglege og salmer 

med efterfølgende kaffe og fri leg. Spørgsmål kan rettes til Gitte på tlf.: 21791128 eller email: 

gitte@helligandskirken.dk. 

 

Nørklecafé 

Onsdag d. 11. juni kl. 10.00-12.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Nørklecafé for alle. Har du lyst til at nørkle et par timer sammen med andre? Hver onsdag fra 

kl. 10.00 - 12.00 kan du tage dit håndarbejde med på Åby Bibliotek. Her kan du hygge dig 

med at strikke, hækle, brodere eller hvad du nu er optaget af for tiden. Måske kan du få 

inspiration til dit næste projekt eller dele ud af din erfaring. Nørklecaféen er for alle – både 

begyndere og øvede. Du medbringer selv det du har lyst til at lave. Mød bare op, der er kaffe 

og the på kanden. 

 

ORD 

Onsdag d. 11. juni kl. 10.15-11.15, Gellerup, gratis, kræver tilmelding 

Kom og nyd en rolig stund med din baby. ORD er for forældre med flere sprog i hjemmet og 

deres babyer på 3-9- måneder. Vi laver sanglege, motorik og sætter ord på vores fælles 

verden. På den måde, kan du blive bedre til at bruge forskellige hjemmesprog og dansk til at 

snakke med din baby. Holdet bliver undervist i 8 uger onsdage kl. 10.15-11.15 på Gellerup 

Bibliotek. Opstart onsdag den 15. januar og igen onsdag den 23. april. Skriv til Anne-Katrine 

på mail: anni@bbbo.dk eller sms: 22245779 for at høre mere og melde dig til. 
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Åben barselscafé - Tema om tandsundhed 

Onsdag d. 11. juni kl. 10.30-12.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

I dag kan du i barselscafeen møde Marwa Elsayed og høre om dit barns tandsundhed og om at 

børste babytænder. Hver onsdag kl. 10.30 serverer vi te og kaffe på Gellerup Bibliotek. 

Her kan du møde andre på barsel og nyde en hyggelig stund med din baby. Der er legetøj og 

bøger til de mindste, men ellers er barselscafeen ubemandet. Ca. en gang om måneden 

faciliterer vi aktiviteter i cafeen. 

 

Sprogcafé 

Onsdag d. 11. juni kl. 13.00-14.30, Tilst, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi øver os i dansk ved at tale om dagens nyheder. Sprogcaféen er for alle, som gerne vil øve 

sig i at tale dansk. Med inspiration fra overskrifter og billeder fra dagens avis taler vi sammen 

om stort og småt. Alle er velkomne, uanset niveau, og der er kaffe på kanden. Du er også 

meget velkommen, hvis du allerede taler dansk og gerne vil hjælpe andre med at blive bedre. 

Skriv til Helena på brhej@aarhus.dk, hvis du har spørgsmål om sprogcaféen.  

 

Åbys IT-café 

Torsdag d. 12. juni kl. 10.00-11.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Driller internettet på din computer? Er der en app, du har svært ved at downloade? Eller har 

du et helt tredje IT-problem? Vi kan hjælpe med de fleste store og små problemer på nettet, 

pc, tablet og mobiltelefon. Du skal bare møde op og gerne medbringe din egen bærbare pc, 

tablet eller mobiltelefon. 

 

Barselscafé 

Torsdag d. 12. juni kl. 10.00-12.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og mød andre forældre og babyer fra dit lokale område. Konceptet er enkelt. Vi disker op 

med kaffe og te og reserverer Hulen (det runde rum i børnebiblioteket), som er fyldt med 

tumlemøbler. Du kommer med din baby og møder de andre barslende, der er dukket op. 

Hver torsdag fra kl. 10 (men luk dig bare ind tidligere, hvis det passer bedre). Fra januar til 

juni. 

 

Fælleslæsning 

Torsdag d. 12. juni kl. 14.00-15.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi læser højt og taler om tekster. Lyt og læs noveller og digte sammen. Alle, der kan lytte til 

en historie på dansk, kan være med. Det kræver ingen forberedelse at være med, og man 

behøver ikke at vide noget om litteratur på forhånd. Vil du høre mere, så skriv til Anne-

Kathrine: 22 24 57 79 eller bare mød op. 

 

 

Torsdagsværkstedet 

Torsdag d. 12. juni kl. 15.00-17.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Prøv nye ideer, værktøjer og forskellige teknikker, når vi hver torsdag slipper kreativiteten løs i 

bibliotekets værksted. Torsdagsværkstedet er et åbent maker space-forum for børn og unge, 

hvor vi kommer hinanden ved over kreative aktiviteter. Torsdagsværkstedet er også dit. Har 
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du en god idé, så del den med os! Værkstedet er målrettet børn mellem 8 og 13 år, men alle 

er velkomne. 

 

Fritidsjobcafé 

Torsdag d. 12. juni kl. 16.00-18.00, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

For unge mellem 13 og 17 år, der gerne vil have et fritidsjob. Dygtige frivillige sidder klar til at 

hjælpe med: At skrive en god jobansøgning til et fritidsjob, at få idéer til hvor du kan få et 

fritidsjob, give råd og vejledning hvis du oplever udfordringer i dit fritidsjob. Der er ikke 

tilmelding, så bare mød op og tag gerne din egen computer med. 

 

Krea for unge 

Torsdag d. 12. juni kl. 16.00-18.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Er du ung (13år-25) eller kender du en ung der godt kan lide at være kreativ, så har vi et godt 

tilbud. Hver torsdag mødes nogle frivillige, kreative unge mennesker om en kreativ aktivitet på 

Gellerup Bibliotek. Hver torsdag er der forslag til kreative projekter, men du kan også nørkle 

med dit eget krea-projekt. 

 

Lektiecafé 

Torsdag d. 12. juni kl. 16.00-18.00, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Har du brug for hjælp til lektierne? Så kom til lektiecafé på Hasle Bibliotek hver torsdag. 
Lektiecaféen henvender sig hovedsageligt til elever i grundskolen. Det er gratis og man skal 

bare møde op. Lektiecaféen drives af frivillige under Dansk Flygtningehjælp. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Web: www.aakb.dk 

Adresser og åbningstider: www.aakb.dk/biblioteker 

Facebook: https://www.facebook.com/AarhusBibliotekerne/ 
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